

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestre Acumulado				
	IT 2021	%	IT 2020	%	Var %
Ventas netas	20,468,137	100%	17,504,231	100%	16.9%
Costo de ventas	16,352,618	79.9%	14,106,531	80.6%	15.9%
Utilidad bruta	4,115,519	20.1%	3,397,700	19.4%	21.1%
Otros Ingresos de Operación	(511,440)	-2.5%	(484,507)	-2.8%	5.5%
Gastos de operación	3,377,438	16.5%	2,966,633	16.9%	13.8%
Utilidad de operación	1,249,521	6.1%	915,574	5.2%	36.4%
Comisiones e Intereses Pagados	146,836	0.7%	136,628	0.8%	7.4%
Pérdida cambiaria	40,164	0.2%	15,594	0.1%	157.5%
Intereses ganados	(28,966)	-0.1%	(20,331)	-0.1%	42.4%
Ganancia cambiaria	(85,136)	-0.4%	(174,813)	-1.0%	-51.2%
Costo integral de financiamiento	72,898	0.4%	(42,922)	-0.2%	-269.8%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,176,623	5.7%	958,496	5.5%	22.7%
Impuesto Sobre la Renta	393,210	1.9%	330,011	1.9%	19.1%
PTU	144,916	0.7%	115,009	0.7%	26.0%
Utilidad antes impuestos diferidos	638,497	3.1%	513,477	2.9%	24.3%
Impuestos diferidos	15,205	0.1%	5,700	0.0%	166.7%
Utilidad antes partidas extraordinarias	623,292	3.0%	507,777	2.9%	22.7%
Partidas extraordinarias	(678)	0.0%	7,612	0.0%	-108.9%
Utilidad neta	623,970	3.0%	500,165	2.9%	24.7%
Participación minoritaria	7	0.0%	5	0.0%	40.0%
Utilidad neta mayoritaria	623,963	3.0%	500,160	2.9%	24.7%

CORPORATIVO FRAGUA, S.A.B. DE C.V.
ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO
(CIFRAS NOMINALES EN MILES DE PESOS)

	Trimestres Individual				
	IT 2021	%	IT 2020	%	Var %
Ventas netas	20,468,137	100%	17,504,231	100%	16.9%
Costo de ventas	16,352,618	79.9%	14,106,531	80.6%	15.9%
Utilidad bruta	4,115,519	20.1%	3,397,700	19.4%	21.1%
Otros Ingresos de Operación	(511,440)	-2.5%	(484,507)	-2.8%	5.5%
Gastos de operación	3,377,438	16.5%	2,966,633	16.9%	13.8%
Utilidad de operación	1,249,521	6.1%	915,574	5.2%	36.4%
Comisiones e Intereses Pagados	146,836	0.7%	136,628	0.8%	7.4%
Pérdida cambiaria	40,164	0.2%	15,594	0.1%	157.5%
Intereses ganados	(28,966)	-0.1%	(20,331)	-0.1%	42.4%
Ganancia cambiaria	(85,136)	-0.4%	(174,813)	-1.0%	-51.2%
Costo integral de financiamiento	72,898	0.4%	(42,922)	-0.2%	-269.8%
Utilidad antes de impuestos y PTU	1,176,623	5.7%	958,496	5.5%	22.7%
Impuesto Sobre la Renta	393,210	1.9%	330,011	1.9%	19.1%
PTU	144,916	0.7%	115,009	0.7%	26.0%
Utilidad antes impuestos diferidos	638,497	3.1%	513,477	2.9%	24.3%
Impuestos diferidos	15,205	0.1%	5,700	0.0%	166.7%
Utilidad antes partidas extraordinarias	623,292	3.0%	507,777	2.9%	22.7%
Partidas extraordinarias	(678)	0.0%	7,612	0.0%	-108.9%
Utilidad neta	623,970	3.0%	500,165	2.9%	24.7%
Participación minoritaria	7	0.0%	5	0.0%	40.0%
Utilidad neta mayoritaria	623,963	3.0%	500,160	2.9%	24.7%